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POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: RR-045-24 

Dato: 7. marts 2024 

Stillet af: Christoffer Buster Reinhardt (C) 

Besvarelse udsendt den: 16. april 2024 
 
 

Orientering om nyt Hospice på Skt. 
Lukas Stiftelsen 

Spørgsmål: 

Hvad vil det koste at lave en driftsoverenskomst for de yderligere 12 hospice-

pladser der etableres? 

Svar: 

Regionsrådet fik den 7. marts 2024 fremsendt en aktuel orientering om etable-

ring af et nyt palliationscenter. I orienteringen fremgår det blandt andet, at Skt. 

Lukas Stiftelsen planlægger et nyt hospicebyggeri med 36 voksenhospice-

pladser, hvor de eksisterende 24 pladser udvides med yderligere 12 pladser. 

Derudover planlægges det at udvide børnehospicepladserne fra 4 til 8 plad-

ser. Det fremgår også af orienteringen, at det planlægges at etablere et forsk-

nings- og formidlingscenter. Udvidelsen af aktiviteterne på palliationsområdet 

dækkes af en fondsbevilling fra Den A.P. Møllerske Støttefond på 260 millio-

ner kroner, samt 100 millioner kroner fra selskabet Sorana A/S. 

Det fremgår endeligt af den aktuelle orientering, at Region Hovedstaden har 

tilkendegivet over for Skt. Lukas Stiftelsen, at regionen ønsker at indgå en 

driftsoverenskomst om 24 pladser i det nye voksenhospice som direkte erstat-

ning for de eksisterende pladser, og at eventuelle fremtidige kapacitetsudvi-

delser vil bero på en konkret faglig vurdering foretaget af Region Hovedsta-

den. Region Hovedstaden lever dermed op til reglerne på området, ved at 

stille i alt 70 hospicepladser til rådighed i regionen. 

I følge hospicebekendtgørelsen skal selvejende hospice indgå driftsoverens-

komst med beliggenhedsregionen. Det indebærer, at Sankt Lukas Stiftelsen  
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ikke kan drive hospicepladser, medmindre der er indgået en driftsoverens-

komst med Region Hovedstaden. 

Administrationen har beregnet hvad udgifterne til drift af 12 yderligere pladser, 

som svarer til kapacitetsudvidelsen på Skt. Lukas Stiftelsen, potentielt vil 

være. Beregningerne er i 2024-priser, og tager udgangspunkt i Diakonissestif-

telsens sengedøgnstakst, som er den højeste hospice-sengedøgnstakst i Re-

gion Hovedstaden, og den kommunale medfinansieringstakst (KFF) i 2024. 

Anvendelsen af den højeste hospice-sengedøgnstakst skyldes, at Diakonisse-

stiftelsen er det nyest renoverede hospice i Region Hovedstaden.  

De regionale merudgifter ved at indgå ny driftsoverenskomst omfattende de 

12 ekstra pladser, ville forventes at udgøre ca. 28,3 mio. kr. årligt. De kommu-

nale merudgifter ville forventes at udgøre ca. 9,1 mio. kr. årligt.  

Den kommunale medfinansiering forudsætter, at hospicepladserne godkendes 

af Sundhedsministeriet til at blive omfattet af frit sygehusvalg. Hvis kapacitets-

udvidelsen ikke omfattes af frit sygehusvalg, må regionen selv påregne de 9,1 

mio. kr. yderligere i årlige udgifter.  

Det har desværre ikke været muligt at se på de potentielle afledte økonomiske 

konsekvenser for hospitalerne.  
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